
\ähoÿc“É_`I“WNE_ _DWœW__š_&§__!3G.i_Gl_å__¿i9____8___a2Il@ØMg8S%`ä_ÿ¿Bä_ähääh_åflüMšSow___%8ÿμ_ääfiä§¿üs__¿8fi_

m8šgiã§ã§åå°flH_ä!§Î_EÊš_å€å<_šlšš_äää

r›i_äÊš§8gÉ2_šEå&ä_ãt£îss¿å___l____3)R5:__:Âumgm`qä_ã_flÈsaMãñW'E883“___EWHîfi___`____ny______un,'+V¿"_____`LLM¿šÊJ%åå(šaš_š8šgšlš8ÉÎB___&8__'î____._,___.U!_ääää¿ääåfl!ålflgåååã___mâifig*Eauãšyluš“P#μ % š5%ã&ã_iã%_“ÊääåW $iã<_§3lš_;£š=,š|§°i§M

N____Éå_m_§_ï_________§g5§š§ãã!_š

8_š~å_________šä_88£ä_5_B__%_I_¿_lãåšãã_ã&x¢_giU_nfl_¢.Ê_88R!_e8_å.!qiã°î§J8I!lu!_ã¢_'?§ESE5€a888flw_Bal_8!_1£_!8!_°8__8`8Î8,_Hã!n!8__gg¿§Ee8!§.8ääx38£§J€g

_____8ï__O¿______I_š"Êã8š_s__›m_un_3šm`7

Ê¿gH~_s8s¿š8_°šš§å8Ê§_§_2šO_mäÊu_š_____Z_šåã$<.§ig§8äã8ã2_¢_fi_“š83å8!2$888flÊ§§¿<_å8_š_aÊë°°šFgåšuå§.§îî¿§ååš=gu8_š,š'ãë§8šíãš.šÊšaššggošš8_i_8ã_8____R____agišššmyäãššEgflu§2_šët8äã5:§ãš8ls.EEfi3zRgš2322ä_ä§_3___š§____3eggO_$¿_§§___Êšgšl8?š_°fl£o3.`:ï<_!§E°`8_l_£Ei:_ig__î8°`8Iü

m_~_"_¿*$_8vhš§§_å8#gÊS§__8__32_š9__ã___5~“3å88ã£äã§8gD_§8š_8š3å_Ê8ãSsããšöîšåšåflåšãšaãqgîuîãEB___sigåãîšîbšãåišãäåflzšš_åEgÊå£_°3å8š_i:åãÊ¿ãia_š°_ã_M

_8ïä%&ã§#šiI£_ig§£Ê¢ãg'§“lãi_.å

33.58Cã4_2åflE§?š_inE___E$'ã3_8Iš__§Ê_8§__§____$_hi_____“°l._l1Et.U_§°i88.§_9_zS¢!3!~m_8ï3:83a_____ö%ä2_å3_nä!å8m-_2í_8_“__ë3“Sgs*šåågúëš
mîmÊ;_å_!_B?_ _iaaEl,SïelšHï_išr

“°B8ÊwpM8g¿$8uu%m9aERn§§._8§!_S§n2=8:q91ii°_E£

_£8›?“gããã_°ë_

__°N€iã°__H__2_iåggššš2388šäšgããåšgååîš___l_B°Êë8ãa§¿§£§_8_m2$ès_8dâ___§8É__wšëfåågåÊåšaAäääähäcämfiåsa_
všag3__á<É___2__g_~_8___Ê8ãkššE:gg_a§š;mš§gflnÊ:ãåš_åB¿ãå§šuãÊWE›Ê8QqÊ°¿š;3›<_šlã§lš_L'š:ia

_Yi

_____\_çr“__NES`____ I_fE____,Vn___

0

_ __A|____ãBã|8_8_s_@_“ggem
_“ã_IãškÊgag8Ê8ÊI___qmã_š___3_“q_šgùgg8%_š_§,u8%:giããåãö0:saga

ü_8S_2,_.__:

'mu'_!_____ïg_____-š"3šš›8__¿hh“_3_š9aÊ£š__59$ašsgaflzg__w°___£_|°__8.ugåšülîããuãm_:a__8öQ£2å~£äI$2__n"§.å_fiÊš§Q§'eã%8šZ=EšãflB==__§šã.ã's§°åšaÊš§___2238__5__£9§£__2__§_8.__šš8:giRig__°ü__ñQ._öN_cI_ušål_§§¿å(_§£šååÊ_ä¿§

šãišš

_ÊLS8ã3_ãš§š§Êš8Êš°_&3ã=!~fiå8åÊ8i§š§888§Eš__šã3a__lãu_&Bg_______ãfi&Ê2ï22I§S_åi°58_!S__§:§§_BÊacwšš_ØS§_3~å$~ãî_aS_$_mR_~_ÊS`°aiiflš$ãâ7ãšOäãüëš___$3$°_nS____&USH_h!____&8__å£3â§_ää“på8Eiäëšeöågg_S__8Q$__äü_8£__%ö8ÊE8_U$Gm_39850_i?~§ë2_ _

flššfiãíš__8%___2_£_

S§fiE8__å§š8u88__g____$_9_V_°_ln§Èn_I_=Il_ã¿5iãg§iã.§§°ã§§_§§8_`§å§îE8§ã'šENã§¿3§£8___åz~§g_8B§e8§§x%8Ê§§§a!ä¿ä_š2Êšå8ããešåãg_å__9ã§Êä__§N8____šã§šÊ§_a£J8Ê8(›§¿g_ãã°š`_ã_û3§5_§m8§§!š£_ã€°š_

Ê_šã3š¿§£å8__ûi_Ê_á

ëãaå_š§ë.°§§Êg;i§____§ä!_MQ_i_B__ö|š3šãã¿ãå__8ãã8i!£ššš__3š823_38%E$gãi,!¿R§_s8sIB_`__=s§I!í88“E58gšëåê-åišãtãiãå_2fiïg¿_ë_ã°§šë§_8_EQ_K'Hh_ã£gtI__l£î°E!åflÊ8si'___§å_3!.=i.'ëflã.§ã'¿aaI_5°!íãš8å§D›°§_8š_i'§§§1__-ãsš

mg

R:auëšåšêšîugšœgiÊ8
šsäšãg8_____iÊsåãånn___Êšçå›5g›ãfišš_åg__fl_š8Ê§_ã__3_D_2_ä_ë__:__Bgg$_£Ê<_š8š_S8~S§`~_z§ã!šåãn_§°EÊ_§_ufi___E8_¿åÊ§_¿šš0ågå~_n_HB_âšg(__"_

_v_'__852
N__3

__«___Ê

___

___°Ex

:Bou

giga

Éã
E85

Sgdëššömgsãëšsmašsååã@__Êga_3_šE§n_a¿š?§a=8Êgag_äãëãåîšgašãÊåêâšã

Jàaš__:€,šE_š!

ÿåudsäëš"_ÊNšsuå_agœšm______~_“ÉcoÊåñš5088?ngg

_`

_AFv_"_H\L__m__N_ ____0N______ai;N __ä_8:°z_3_5_N____Gu___*Onuš8šmÊ9353WuHEÊÊJgsš88_aUna;-_scš*_ge8%0ÊGÊ___:gå3_mh~N_É“gg“__

Ê

flššåš§8å§S§›

8Wš¿3šå___8__ïšäšzešã___2°€€

SM

_§>98auÊ8“_Uåã8gšã8ab_$_ãåœëñaE__U-OgûwÊEEE“UšãazÊNåãš__§`N3_nS_NK2R20R58šš3Êägsb____s_g_m___:a'z:__A%°n§ã_°šU£šW.£§Wåãš§sEašL_“_ã8s

§n_åi83usE3&£ii3i›§:3äS3¿ã£%E

3€_Ê°8%J°8äâ_H_fišš§§§ _šfiš“§šmS$R€8S8“s8.uiå_=5°8“_38m8a_&“i=:8.!q!B8S'_°ã_nãgšä§fl_å_§.§å§_šÊ_°îE3%ã_ãE°gãåsï____€Di_?_Hš_§ãES°šm8_~_B8å!8!°ããšBcdëfiåîP5B“ä8__èsä_w“`5_°~22_§__ãImSaufi8.332:_____88_£u__nHu£E:°E0S8å§_§_fi&û8.8na§8.§ã¿2š_£š5:8_ñöe_å!¢8Qg_8_e88gJ8m8%§;°üE_š.Fà8:å8?E53a88333”!1g5::£i§_îu°`8am

Emggg8358Êâš__š__agm535QššãåOEãš“_ggâuauHššméÊgeggOgñãgäÊÊEÊNEÉES_____š____£
oo<___mm0OECNUUDEEUn2N28EXWWO__wemE000_UNQ_mtO"_

H*__̀_______9_:_v_&_._1:_

_›*̀›_Q*~

fl__

Èau_______

__w___O_š_š0äNUäããÊ_____=ãa_wš§tN_O___g__2ñ_GC_“š_B_ã@EgoÖšvêaMEE_œ___n8___

gagggs:ÊåUE<

Î  _

___8§§____šfi___§§__

«__ã8______2a___s___Ê

“gm____§___gÉÊÊÊÊ__

ÊãvÊUåã_<
“__Êogzgg?mgm

g

OμflfigaiOvGåU
OãšëOvOu_____U___OU6%¿_flmU_NsdšhNasaÊåû308uvãüflwïUmågtšmaHugãfiwwaSUgmaaa|__<'“Eggåšvå2fl:CUN8ã

U:amOvgumSEaugššœauU__ä_uo“_
NgûmuvQuflvãtflmäOv§ã_5É____Ehagåå

deflã__<_2__ëã__dgauO__šN__g0UãgãuwãemONgum;E868_ššã01ä_%ã$
N:___”
ÊãšuE_uvE2?ctãegO

____wW__NN___w__^__"_~____“______
_Euš=ummg”gaEU

aãîåNusuaOCäwäÊmš_šãã_š
53OUgg__

_50S2%

lugEuãEnEuμgnflå-3ëzãâUmgšãå
mgšöNgmSEE__Ê____O___ÊSEO?å

håeNU“_”DÉCO_8auu_Ê_EMNgãsO_äUv
5%:UEÈU“tagg

E2EGØHOZmdmäfluoia`

äfluãfiflãÉBNWgmg
___m_Eïåacs_O$30__n_

OvHOENHOUáå<NSNUtOmU__U_uä2ã_¿ä_y_WCáãwåšö_O_š___U_5m
Ovâ_____OUQä_U2%E,¿___fl____%__8ë_UOmãEUšvswmoumgãuUU_ë

__5E_OgãOvÊczgg“___ÊÊ
_^š__VgmOuåãμo

QEUîô_œ_«_E8_Ö55%_A__šáOušcaãã_§___mVWã__š___NNvflåñga_°_____£gmUvÊOmaääNgmUãflmäE8_2___UE
IdãOÊÊQESN@gaNEU_uN3____`_N_Ê0%duãOvCääã_š~OOflãwümóã331O___U§6__NomvgeEUOš

EU*NJOVÊNgUE__ä_flššnflUngg:O

sgh“___Eom

äãamûî

EmO_°____O__oUnEEEGUNãëflwaμflûvoUvOãš'gm_;OØEUÉOãömåëåUnQ__UflH__3$~_
äaãšm_O___š_šmäašflûguwaãhsu

A <UEI_0m°



'Î

FSC
MISTO

Piiznimilinoii
i rn-uni: mi-
îåiîiï

FSC Cfimîii

1»-\

@V0 D '°*?
I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO X N°092 | FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 201% 1= T*

I1-lstailo do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhli - Aviso de Licitaçlo. A Comissao de Licitaçücs do Municipio de Miiha toma públšo il e ~;«t~`¿ å
il disposição dos mtcrcssados, a licitação na modiilidadr: Prcgào n“ 2018.05 09 28 PP FMS. do tipo Menor Preço por item, cujo objeto c 11. -. ›._- . = e \gb
cinprcsa cspecializada para a cxecução dos sen/içosÿ dc manutenção c assisiència técnica prevcntiva c correiiva nos equipamentos_mcdicos`ho - J é\~Â\
odoiitologicos. junto ii bccrctaria de Saude do Mumcipio de Milhã O recebimcnto c abortura dos cnvelopcs sera no dia 30 de maio du 2018. tis' 5'101
mmnrcs informaçöes na stila da Comissåo di: Licitaçao. situada nu Rua Pedro .lose de Oliveira 406. Centro- Milhil - CE _ das 08.00 tis 12:0Oh. ou polo
telcfone (88) 99874-8610. e nos sites* www.tcm ce.gov.br c www milha cc gov br Miilii(CE). 16 de maio de 2018. Mlrma Qunia dn Silva - Pregoeira.

iiú fififi flirí

Estado do Ccara - Prefcitura Municipal de Millil - Aviso de Llcitação. A Comissão dc Licitaçôcs do Municipio de Milha torna público que se encontrzi à
disposiçilo dos intcrcssados. a licitação na modalidadc Pregão na forma eletrônica_ n° 03/2018. processo n” 2018 05 16 30-PE-FMS. do tipo Menor preço por
item. cu_|o ob_|etu e a aquisiçãlo dc cquipamcntos odontoiógicos destinados ao funciunamento do Programa dc Saùdc Bucal da Atcnçilo Biisica no Municipio
du Milhã. A reuliur-se no dia 04 de jtinho cle 2018. :ls IS 00h (horário de Brasilia). no portal ww\v.b11compras.org.br. maiores ini`oi'mnç0cs na salzi da
Coniissão de Licitaçzio. situada na Rua Pedro Jose de Oliveira -106. Centro - Milha - Estado do Cearà. maintes infomiaçoes pelo telefoiic (88) 99874-8610
1: nos sites www :ceu-.gov br I Portal www.bl1compriis,org hr Milhii(CE). 16 de niaio de 2018. Mlrma Qiiezia da Silva - Pregoeira.

ki* Ilùi ile!

Estado do Cearii - Prcfeitura Municipal de Russas - Aviso de Abertura de Proposta Comercial. Modalidade: Toiiiada de Preços \'° TP-0103042018
- SEINFR.-\. Olzjeio contrataçao dc obras c sciviços de engenharia para executar a pavimentaçãu em paralelcpipedo, em diverses mus. na localidade de
Jardim de São José. Zona Rural. destc Municipio. dc responsabilidade du Sccrctaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. A Comissão de 1 .icilação comunica
aos interessados que apos término do prazo recursal sobre a fase de habilitação, dar-se-á no dia 22 dc malo de 2018 às 09:00, a ahi:i1u_ra das propostas
uoniercuiis das empresas hnbilitadas do presente certaine. Maiorcs informaçbes atravès do fone (88) 341 1,841-1 das 08:00 áis 12'00 horus A Comissao.

*ùfi iii iii

Estado du (Îeara - Prefeitura Municipal dc Russas - Aviso de Notilicaçilo - Modalldadcz Pregilo Eletrônico N” PE-0127112017-S1-ZMUS. Objcto
aquisiçilo de veiculos tipo ambuiåncia, dcsliniido ao funcionamento do Sistema de Saúde. dcste Municipio. O Secretário de Saude \em atraves desta
Noiitîczir a cmprcsa Asap Comercial EIRELI EPP - CNP] n° 20.716 823/0001-25. quem em virtude do não cumprimcnio da cliiusula 8.1 do ediial. (coni'or_me
ordcm de coinpra n" 201800086 e nota de empcnho 05020001. ambiis datadas em 05/02/2018). se manifeste dentro do prazo de 05 (cinco) dias ùteis. scnflo
sofrcrá as pcnzilidades constantes da ciáusula 1 1" do contrato de n° 201801 18-SEMUS. datado de 05/02/2018. Maiores informaçöes iiiravès do fonc (88)
341 I-8414 das 08:00 às 1 1:30 horus. Gilberto Rodrigues Lima - Secrctårio Municipal.

*im aan aaa '
Estado du (Îearå - Prefeitura Municipal de Cruz - Sccretaria de Governo e Adminlstraclo - Aviso de Licitaçao - Pregao Prexencial N”
23/2018-SEGAD A Picfeilura Municipal de Cruz comunicii aus mteressados que estarà reccbendo até as 08h30m›n do dia 30 de Maio de 2018. na salu dc
reuniocs da Comissåo de Licitaçåo, sito à Praca dos Très Podercs s/ri” - Bairro Aningas - Cruz-CE, a propostu dc prcços e documcntaçào de habilitaçao paru
ii Prcgào Prescncial n° 23/201 B-SEGAD - Contraiação da prestaçào de scrviços de emissão de bilhetes de passagem aérea para as Sccr-:tarias Municipais.
U cdital podcrá ser obtido jimio ao Prcgoeiro. no endereço supracitado nos dias úteis_ das 8h00 às 12h00. c no site www tcm.ce.gov.br/Iicitncocs. Cruz-CE.
I7 de Malo de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiru.

lil il* *fiú

l-lstado do Ccara - Prefeitura Municipal de Cniz - Secrctaria de Ediieaçiio e Cultura - Aviso de Licitaçao - Pregao Presenciai N' 05/2018-SEDUC. A
Pret`c|iura Municipal dc Cruz comunica aos intercssados que esiará rccebendo ate às 14h00min do dia 30 de Maio de 2018, na sala de rcuniöes da Comissão
de Licitação. sito á Praça dus Très Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE. ii proposia de preços e documcntação de habilitacão para o Pregão Presencial
n“ «'15/2018-SED1_1C' - Aquisição de Livros Didàticos c Pamdidáticos para os alunos da Rode Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido junto ao
Pirgoeiro. no endcreço supracitado nos dias uteis. dns 8h00 as 121100. Cruz-CE. 17 de Malo de 2018. .lose Ednaldo Alves de Sousa - Pregoelro.

iii Iti åñà

Estado du Ccará - Prcfeitura Municipal de lbiapina - Aviso de Honiologação - Modalidadc: Pregão ii" 2018.04.27.02. Objeto' /\quisição de 03 (très)
veiculos 0 km. tipo ambulância. destinadas à Secretaria Municipal de Saúdc, conforme Tcrmo de Referência. Licitantetsl Vcncedortesl Mundi Comercio
dc Vciculos 1.- Pcças LTDA. tendo cm vista o critério editalicio de Menor Preço. onde constaiou-se que o licitante foi vcncedor no item 00001. perfazendo
n valor total de RS 209 400.00 tduzentos e novc mil. quatiocentos reais), de conformidade com 0 Mapa Comparative de Preçus ucostado ans autos
Homolugo a presente Licitnção no forma du Lei n° 8 666/93. Adeilton Mendonça Amaro - Ordenador de Despesas da Secretnrin Municipal de Saude. Dam
da lioniologaçiio 14 de Mtiio de 2018.

iii Iûfi *ii

Estado do (cara - Prefeittira Municipal de Aracoiaba. Pelo presente aviso e em cumprimento å Lci n° 8.666/93 c suas alteruçiles. ii Prcfeitum Municipal
dc Aracoiaba coinunica aos interessados que rcaltzará no dia 04/06/2018, as 09h, na Avenida da lndepcndència. n" 134, Centro, Aruuoiaba, Estado do
Ccara. zi Toinada de Prcços_ n° 002/2018 TP SAU. para os sen/icos de Conclusão da Academia de Sailide na sede deste Municipio, Junto á Secrctaria de
Siiúdc. conforme projeto básico Edital c demais infonnnçóes poderão ser adquiridas na Av da lndependència 134. de segunda a sexta-l`cii*a. de 08h as 1211.
Anicoiaba/CE. I7 de Main de 2018. Maria Claudcte Alves da Silva - Presidente da Comissao Permanente de Lieitiiçlo da Prcfeiiura Municipal de
Aracoiaba.

fifii ii* ***

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Pentecoste - (Tomnnicailo de lntcrposição dc Rccurso Comumcamos aos mtercssados no processo liciiatório
na modal idndc Coiicorrênciii n" 201 8.0321 . I 0-CP-A DM do tipo menor preço global. cu_|o objcto é ii contmœçiio de serviços de engenlmriu pam exccuçãn
da obra de construçzlo de sistema de abastecimento de agua nas local idades de Salgado dos Balbinos. Umburanas. Trés Lagoas e Moco no Municlpio de
Pcntecosic. que houvc interposição de recurso aprensentada pela empresa Grifc Decor: Arquitetura & Engenharia EIRELI ME, Nos termos do parágrafo
3° do Art. 109. Iica coiiccdido o prazo de 05 (cinco) dias úieis para impugnação do mesmo. Maiores informaçöes na sala da Comissão dc Licita¢oes_ pelos
telcfoncs (85) 3352-2617 / (85) 99169-2701 e no site www.tce.ce.gov.br. Pentecosti.~('E. 17 de inaio de 2018.

«mn haha hihi
MANDA(`ARl'ï ADMINISTRADORA DE (îAR_T0l-IS S/A - CNF.1(MF) 09370323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de (îoiivocaçao - Ficam
convocados os Srs. Acionisuis da MANDACARU ADMINISTRADORA DE CARTÖ1-ZS S/A. nos terrrios do Art 124 da Lei ii" 6.404/76. para se
ieunirem em Asscmbleia Gcral Ordinaria a sei realizada no dia 25 de malo dc 2018. as 90:00 horas, na scde social da Companhia. na Rua Des. Leite
Albuquerque. n° 635,sa1a 701/702, bairro a|dcota_ CEP 60.150-150. Fortaleza/CE. a fim de deiibcrarem sobre a seguintc Ordem do Dia l. Tomar as contas
dos administradorcs. cxaminzir. discutir c votai' as Dcmonstraçöcs Contábeis do Exercício findo em 31/12/2017. 2. Delibernr sobre a destinação do rcsultado
do excrcicio. 3. Eieger os mcmbros do Consellio de Administraçåo. Paulo Alcncar Porto Lima - Presidente do Consclho de Adrninistraçälo

*Qi Wfifi ii*

Estado do (leará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Lieitação - Modiilidadez Pregão Prcsencial N' PP-0114052018-SEINFRA Objeto'
aquisiçãio dc garros. planta; e outros itens a serem utilizzidos na omamcntaçao de espaços e equipamentos pùbiicos. de icsponsabilidadc da Secreiaria de
liilhicstrutura c Scrviços Urbanos Tipo: Manor Preço Por Lote A Comissão de Pregão comunica aos intercssados que no dia 30 de Main de 2018. às 09:00
huras. na Sala da Comissão de Licitação. estarå rcccbcndo os envelopes de proposta de prcços c habilitação. Maiores infomiaçöes atravós do fone ( 118) 341 I-
am. ais nam as 12100 noms A coiiiiisaii. › ~

iii iûl íùi

Estado do (cara - Prcfcitura Municipal dc Jati - Aviso de Licitação - Pregao Prescncial n" 2018.05.l6.01. Objeto: Prestação de serviços dc consultoria
ambicnta1_ controle c momtoramento de reslduos c demais açöes e iicenciamcntos, junto a Secrelaria Municipal dc Agricultuni e Mcio Ambiente desre
Municipio. Data e hora: 31 de Maio de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães. 02, Centro -Jati (CE), no horårio de 08:00h tis 1 1r00h
Mziiores informaçócs pelo fone (88) 3575-1 188 José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE. I7 de Malo de 2018.

iii fiifl fiúù


